

Số: 05 /KH-ĐGS

Cát Hải, ngày 03 tháng 10 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Giám sát về công tác triển khai một số dự án sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên năm 2023**

Thực hiện Quyết định số 03 /QĐ-HĐND ngày 02/10/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát về công tác triển khai một số dự án sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên năm 2023.

Đoàn giám sát xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

##### **1.1. Mục đích**

- Đánh giá tình hình và kết quả thực hiện một số dự án sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên năm 2023;
- Thông qua giám sát đề xuất, kiến nghị giải pháp nhằm thực hiện tốt công tác quản lý dự án trong thời gian tới.

##### **1.2. Yêu cầu**

- Hoạt động giám sát phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan, đạt chất lượng, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật, không làm cản trở đến hoạt động của cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát; nội dung giám sát tập trung, có trọng tâm, trọng điểm; kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện để có đề xuất, kiến nghị xử lý kịp thời;
- Đơn vị chịu sự giám sát phải thực hiện đầy đủ kế hoạch, nội dung, cung cấp hồ sơ và báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp thời theo yêu cầu của Đoàn giám sát;
- Đoàn giám sát báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND huyện xem xét, quyết định và gửi kết luận giám sát tới các cơ quan, đơn vị liên quan theo quy định; báo cáo kết quả giám sát với Hội đồng nhân dân huyện

#### **2. Nội dung, hình thức, đối tượng chịu sự giám sát**

##### **2.1. Nội dung giám sát**

Công tác triển khai 10 dự án sau:

- Sửa chữa Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi;
- Sửa chữa Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn Cát Bà;
- Sửa chữa tuyến đường Tổ dân phố 3, thị trấn Cát Bà;
- Sửa chữa, nạo vét rãnh thoát nước tuyến đường TDP 15, 16 thị trấn Cát Bà;





- Sửa chữa Nhà văn hóa xã Phù Long;
- Sửa chữa Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND xã Phù Long;
- Sửa chữa đường bê tông thôn Phong Niên xã Văn Phong;
- Sửa chữa đường bê tông thôn Trung Lâm xã Văn Phong;
- Sửa chữa mặt đường, vỉa hè đường lên bãi tắm Cát Cò 1;
- Sửa chữa Trạm xử lý nước thải Tùng Dinh 2.

## **2.2. Đối tượng chịu sự giám sát**

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Bà, xã Phù Long và xã Văn Phong;
- Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi.

**2.3. Hình thức:** Đoàn giám sát khảo sát thực tế tại các dự án và làm việc trực tiếp tại các đơn vị.

## **3. Thành phần.**

- Thành viên Đoàn giám sát (theo Quyết định thành lập Đoàn giám sát);
- Thành phần mời dự: Thường trực HĐND thị trấn Cát Bà, xã Phù Long và xã Văn Phong;
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện.

## **4. Thời gian**

- Dự kiến tuần 03 tháng 10 năm 2023
- Lịch khảo sát và làm việc cụ thể, Đoàn giám sát sẽ thông báo sau.

## **5. Tổ chức thực hiện**

- Đoàn giám sát yêu cầu đơn vị xây dựng báo cáo theo đề cương (*theo mẫu*) và các văn bản, tài liệu liên quan trong các giai đoạn quản lý dự án đến thời điểm giám sát (*mỗi loại 04 bộ, báo cáo gửi bản đóng dấu đỏ*) gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện qua Văn phòng HĐND và UBND huyện trước **ngày 12/10/2023**;

- Các thành viên Đoàn giám sát có trách nhiệm bố trí thời gian để tham gia đầy đủ các buổi làm việc của Đoàn theo kế hoạch, chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia ý kiến tại các buổi làm việc;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện mời các đại biểu tham dự các buổi làm việc của Đoàn giám sát, phân công chuyên viên phục vụ, tổng hợp nội dung các buổi làm việc và tham mưu dự thảo báo cáo kết quả giám sát; bố trí phương tiện và đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt động của Đoàn giám sát theo quy định;

- Các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo, bố trí làm việc theo yêu cầu của Đoàn giám sát và cung cấp các tài liệu liên quan theo yêu cầu.

Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát chuẩn bị tài liệu, chủ động phối hợp với Đoàn để thực hiện các nội dung theo kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Các phòng: KT&HT, TC-KH, TN&MT;
- TT HĐND và UBND TT CB, xã PL, VP;
- Trường TH Nguyễn Văn Trỗi;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện;
- C, PVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu.



**PHÓ CHỦ TỊCH TT HĐND**  
**Nguyễn Hoàng Minh**





## ĐỀ CƯƠNG

### Báo cáo công tác công tác triển khai một số dự án sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên năm 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 05/KH-ĐGS ngày 03/10/2023 của Đoàn giám sát)

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-ĐGS ngày 03/10/2023 của Đoàn giám sát về công tác triển khai một số dự án sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên năm 2023

Cơ quan chịu sự giám sát báo cáo kết quả thực hiện như sau:

#### I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH ĐƠN VỊ

##### 1. Tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

Phân công lãnh đạo, công chức trong đơn vị thực hiện công tác triển khai dự án

##### 2. Thuận lợi, khó khăn trong thực hiện quản lý quản lý, triển khai dự án của đơn vị

#### II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUẢN LÝ, TRIỂN KHAI DỰ ÁN (tính từ thời điểm lập dự toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công đến thời điểm 05/10/2023)

##### 1. Các văn bản quy định, hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện dự án (Chính phủ, Thành phố, Sở ngành liên quan...).

##### 2. Đánh giá tình hình và kết quả thực hiện công tác quản lý, triển khai dự án.

- Thực hiện Quy định lập dự toán, quản lý bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Điều 3, 4, 5, 6 Thông tư 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính;

- Thực hiện Quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng: Điều 4 và các Điều 18, 19, 20, 21, 24 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 30/3/2021 của Chính Phủ (cụ thể kết quả giải ngân vốn đến thời điểm giám sát và dự kiến đến 30/12/2023);

- Thực hiện Quy định về quản lý chất lượng, thi công xây dựng: Điều 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 21, 22 Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính Phủ.

Đề nghị các đơn vị khi xây dựng báo cáo phải chi tiết từng dự án phù hợp với các quy định nêu trên.

##### 2. Đánh giá chung

- Ưu điểm
- Tồn tại, hạn chế
- Nguyên nhân
- Biện pháp khắc phục



- Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong thời gian tới

### **III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT**

**Ghi chú:** đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ để xây dựng báo cáo. Đồng thời, cung cấp các văn bản, tài liệu minh chứng kết quả thực hiện... nêu tại Báo cáo cho Đoàn giám sát (gửi kèm theo Báo cáo)